
Verbale di deliberazione N. 14
della Giunta comunale

COMUNE DI IMER

P R O V I NC I A  D I  T R E NT O

OGGETTO: Concorso pubblico per esami per l'assunzione a tempo 
indeterminato e pieno di n. 1 Custode forestale Categoria C 
livello base in servizio presso il Comune di Imer in gestione 
associata con il Comune di Mezzano: atto di indirizzo.

L'anno DUEMILAVENTITRE addì trentuno del mese di gennaio, alle ore 17.30, nella sede 

municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Loss Antonio - Sindaco
2.  Bettega Camillo - Vicesindaco X
3.  Bettega Martina - Assessore
4.  Dalla Sega Aurora - Assessore X
5.  Rigoni Sara - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Signor Boso dott. Lucillo.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Loss  Antonio, nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



OGGETTO: Concorso pubblico per esami per l'assunzione a tempo indeterminato e pieno di 

n. 1 Custode forestale Categoria C Livello base in servizio presso il Comune di Imer in 

gestione associata con il Comune di Mezzano: atto di indirizzo. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

- un dipendente in servizio a tempo pieno ed  indeterminato presso il Comune di Imer con la 

qualifica di Custode forestale categoria C, livello base ha rassegnato le dimissioni volontarie a far 

data dal 02.04.2023 (ultimo giorno di lavoro 01.04.2023; 

- l’Ente non dispone, ad oggi, di alcuna graduatoria valida dalla quale poter attingere per 

assicurare la copertura del posto di cui trattasi; 

- si rende pertanto indispensabile provvedere alla copertura del posto in organico per garantire 

l’assolvimento delle funzioni e l’erogazione dei servizi su tutto il territorio comunale. 

Ricordato che la legge provinciale del 28 dicembre 2020 nr. 16 – legge di stabilità provinciale - 

consente ai Comuni, di sostituire il personale cessato dal servizio, la cui spesa è prevista 

nell’ambito della Missione 1 o di altre Missioni del Bilancio comunale, nei limiti della spesa 

sostenuta per il personale in servizio nel 2019. 

Considerato che con l’approvazione della legge provinciale 23 dicembre 2019 nr. 13 non sussiste 

più l’obbligo di assunzione del personale “previo esperimento della mobilità”, consentendo 

all’Amministrazione comunale di bandire apposito concorso per la copertura del posto. 

Dato atto che il Protocollo di Finanza Locale per l’anno 2023, sottoscritto tra le parti in data 

28/11/2022 conferma, in via generale la disciplina in materia di personale introdotta dal Protocollo 

di finanza locale 2022, sottoscritto in data 16 novembre 2021 e relativa integrazione firmata dalle 

parti in data 15 luglio 2022 e come  nello specifico disciplinata nella sua regolamentazione dalla 

deliberazione della Giunta provinciale n. 1798, di data 07 ottobre 2022. 

Ritenuto che il concorso pubblico rappresenta il miglior modo per l’assunzione del personale in 

quanto garantisce all’Amministrazione la possibilità di scelta. 

Accertata la propria competenza in merito all’adozione del presente provvedimento. 

Ritenuto di approvare un apposito atto di indirizzo con il quale si conferisce specifico mandato al 

Segretario comunale di procedere alla copertura del posto a tempo indeterminato e pieno di un 

Custode forestale Categoria C Livello base 1^ posizione retributiva, mediante concorso pubblico 

per esami e di formare apposita  graduatoria di merito. 

 

Visti:  

- il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con Legge 

Regionale 03.05.2018, n. 2 come modificato con Legge Regionale 08.08.2018, n.6 e dalla Legge 

Regionale 01.08.2019, n. 3; 

- la Legge Provinciale 09.12.2015, n. 18 “Modificazioni della legge di contabilità 1979 e altre 

disposizioni di adeguamento all’ordinamento provinciale e degli enti locali al D.Lgs. 118/2011 e 

s.m. (disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 

delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della Legge 

05.05.2009, n. 42); 

- il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18.08.2000, 

n 267 e ss.mm.; 

- lo Statuto comunale; 

- il Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 8, del 29.03.2018;  

- il Regolamento organico del personale dipendente del Comune di Imer; 



Vista la deliberazione consiliare n. 27 del 20.12.2022 con la quale è stato approvato il D.U.P. 

2023/2025, il Bilancio di previsione 2023/2025 e la nota integrativa al bilancio di previsione 

finanziario 2023/2025. 

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 9 del 23.01.2023, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il P.E.G. finanziario 2023 in attesa di adottare il PIAO 2023-2025. 

Dato atto che non sussistono situazioni di conflitto di interesse in capo ai responsabili 

dell’istruttoria di questo provvedimento ai sensi dell’articolo 7 del Codice di comportamento dei 

dipendenti del Comune di Imer. 

Acquisito altresì dal Segretario comunale il parere di regolarità tecnico-amministrativa del presente 

atto ai sensi dell’art. 185 del CEL (Codice Enti Locali) approvato con L.R. 2/2018. 

Acquisito il parere del Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile ed 

alla copertura finanziaria del presente atto, per quanto di competenza, ai sensi dell’art. 185 del CEL 

(Codice Enti Locali) approvato con L.R. 2/2018. 

Ritenuto di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli 

effetti di cui all’articolo 183, comma 4, della L.R. 03.05.2018, n. 2, per poter procedere in tempi 

brevi con il concorso. 

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge, anche avuto riguardo all’immediata 

eseguibilità da conferire al presente provvedimento, 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, apposito atto di indirizzo con il quale si 

conferisce specifico mandato al Segretario comunale di indire apposito concorso pubblico per 

esami per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 Custode forestale Categoria C 

Livello Base 1^ posizione retributiva in gestione associata con il Comune di Mezzano; 

 

2. di dare atto che tutti gli atti formalmente necessari per l’attivazione ed il compimento delle 

procedure di assunzione saranno effettuati dal Segretario comunale con proprie determinazioni, 

mentre l’approvazione della graduatoria è riservata successivamente all’Amministrazione 

comunale; 

 

3. di comunicare, contestualmente alla pubblicazione all’Albo telematico, la presente deliberazione 

ai Capigruppo consigliari, ai sensi dell’art. 183 del Codice degli Enti locali approvato con L.R. 

03/05/2018 nr. 2; 

 

4. di dichiarare la presente, ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge, immediatamente 

eseguibile ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 4, della L.R. 03.05.2018, n. 2, 

per poter procedere in tempi  brevi con il concorso; 

 

5. di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23 e ss. mm., che avverso la 

presente deliberazione sono ammessi: 

- opposizione alla Giunta comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 183, 

quinto comma, del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino Alto-Adige 

approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2; 

- ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia amministrativa entro 60 giorni ai 

sensi dell’art. 29 dell’allegato 1) del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104; 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del 

D.P.R. 24.11.1971, n. 1199 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Boso dott. Lucillo

IL SEGRETARIO COMUNALE

Loss  Antonio

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2023-01-31T17:18:01+0100
	Antonio Loss


		2023-01-31T17:21:46+0100
	BOSO LUCILLO




